Протокол №4

заседания комиссии по изучению вопросов организации питания

от 16 февраля 2023 г.

Присутствовали:

Заместитель директора школы Кондратенко О. И.,;

Депутат Совета депутатов СГО, представитель партии «Единая Россия» Воронков С.И.;

Председатель профсоюзного комитета школы Позднякова Н. С.;

Фельдшер школы Панарина В.В.;

Социальный педагог Степкина О.А.;

Представитель родителей Гончарюк Н. В. ;

Представитель родителей Острикова О. В.;

Представитель родителей Шайкина Е. В.;

Представитель совета отцов Панов И. В.

Повестка дня:

                1.Результаты рейда общественной комиссии  по изучению вопросов организации

питания обучающихся 16.02.2023 г.

                2. Проверка  соответствия однодневного меню школьника.

                3. Санитарное состояние столовой и пищеблока.

Слушали:

                По первому вопросу слушали депутата Совета депутатов СГО, представителя

партии «Единая Россия» Воронкова С.И. Сергей Иванович отметил, что 16.02.2023 г.

комиссия общественного контроля в составе заместителя директора школы Кондратенко

О.И., депутата Совета депутатов СГО, представителя партии «Единая Россия» Воронкова

С.И.; председателя профсоюзного комитета Поздняковой Н.С., фельдшера школы

Панариной В.В, социального педагога Степкиной О.А., представителей родителей

Гончарюк Н.В., Остриковой О.В., Шайкиной Е.В., представителя совета отцов Панова И.В.

совершила рейд в школьную столовую ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола» во

время обеда, 11.55-12.15. Сергей Иванович дал высокую оценку организации горячего

питания в школьной столовой, отметил, что подача обедов проходит организованно,

соответствует согласованному и заверенному меню. Воронков С.И. подчеркнул, что всё

технологическое оборудование пищеблока   находится в рабочем состоянии,  отметил

высокий охват обучающихся горячим питанием, обратил внимание на культуру питания

школьников.

 По второму вопросу выступила фельдшер школы Панарина В. В.  Валентина

Владимировна ознакомила комиссию с однодневным меню на 16.02.2023 года. Меню

включает завтрак и обед. 16.02.2023 г. в состав меню на завтрак входят вареники с

картофелем п/ф со сметаной, омлет паровой с мясом, хлеб пшеничный, печенье овсяное,

чай с сахаром и лимоном. Валентина Владимировна отметила, что обед разделяется на

комплексный и вариативный. В состав обеденного меню входят салат из запеченой свеклы,

щи из свежей капусты с картофелем и сметаной, наггетсы куриные, макаронные изделия

отварные,  компот из свежих плодов яблок, хлеб пшеничный, хлеб ржано-пшеничный.

Фельдшер школы подчеркнула,  что комиссией установлено, меню  согласовано и

заверено, порции вторых блюд и салатов взвешены в присутствии заведующей столовой

Грошевой О.В. Валентина Владимировна отметила, что проверка рациона качества

питания осуществляется регулярно, ежедневно. Имеются все документы на поставленную

продукцию, сертификаты качества, инструкции по соблюдению санитарно-гигиенических

правил при обработке и приготовлении пищи. Валентина Владимировна отметила, что

суточные пробы меню имеются в нужном количестве. После приёма пищи членами

комиссии установлено, что качество готовой продукции хорошее, нормы выдержаны. В

день проверки рацион питания соответствовал утверждённому меню.

По третьему вопросу слушали представителя родителей Гончарюк Н.В. Наталья

Владимировна отметила, что санитарное состояние столового помещения и кухни

хорошее, соблюдаются требования по дезинфекции и обработке столовой и кухонной

посуды, в отдельном помещении имеется достаточное количество умывальников для

мытья рук.

Постановили:

1. Продолжить систематические рейды  комиссии общественного контроля  по

изучению вопросов организации питания обучающихся ОГБОУ «СОШ №20 с

УИОП г. Старого Оскола».

2. Признать меню школьника  на 16.02.2023 г. качественным, сертифицированным,

соответствующим возрастному рациону питания.

3. Признать санитарное состояние столовой и пищеблока удовлетворительным.

Председатель комиссии:                                                                              Кондратенко О. И.

Секретарь комиссии:                                                                                    Острикова О. В.